

Veneto Agricoltura
AZIENDA PILOTA E DIMOSTRATIVA VILLIAGO

Sede in VIA VILLIAGO, 5 - 32036 SEDICO (BL)

Bilancio al 31/12/2012

Gli importi presenti sono espressi in Euro.

| Stato patrimoniale attivo | 31/12/2012 | 31/12/2011 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti | | |
| (di cui già richiamati) | | |
| B) Immobilizzazioni | | |
| <i>I. Immateriali</i> | 1.225.096 | 1.223.747 |
| - (Ammortamenti) | 1.168.149 | 1.164.489 |
| - (Svalutazioni) | | |
| | 56.947 | 59.258 |
| <i>II. Materiali</i> | 659.364 | 657.144 |
| - (Ammortamenti) | 620.242 | 603.230 |
| - (Svalutazioni) | | |
| | 39.122 | 53.914 |
| <i>III. Finanziarie</i> | | |
| - (Svalutazioni) | | |
| Totale Immobilizzazioni | 96.069 | 113.172 |
| C) Attivo circolante | | |
| <i>I. Rimanenze</i> | | 34.229 |
| <i>II. Crediti</i> | | |
| - entro 12 mesi | 54.122 | 100.009 |
| - oltre 12 mesi | | |
| | 54.122 | 100.009 |
| <i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i> | | |
| <i>IV. Disponibilità liquide</i> | | 15.295 |
| Totale attivo circolante | 214.315 | 149.533 |
| D) Ratei e risconti | 130 | 72 |
| Totale attivo | 310.514 | 262.777 |
| Stato patrimoniale passivo | | |
| A) Patrimonio netto | | |
| <i>I. Capitale</i> | 204.243 | 228.354 |
| <i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i> | | |
| <i>III. Riserva di rivalutazione</i> | | |
| <i>IV. Riserva legale</i> | | |

| | | |
|--|-----------|-----------|
| V. Riserva per azioni proprie in portafoglio | | |
| VI. Riserve statutarie | | |
| VII. Altre riserve | | |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo | | |
| IX. Utile d'esercizio | | |
| IX. Perdita d'esercizio | (101.379) | (124.390) |
| Acconti su dividendi | () | () |
| Copertura parziale perdita d'esercizio | | |

| | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Totale patrimonio netto | 102.864 | 103.964 |
|--------------------------------|----------------|----------------|

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

| | | |
|-----------------|----------------|----------------|
| - entro 12 mesi | 207.552 | 158.550 |
| - oltre 12 mesi | | |
| | <u>207.552</u> | <u>158.550</u> |

| | | |
|----------------------------|-----------|------------|
| E) Ratei e risconti | 98 | 263 |
|----------------------------|-----------|------------|

| | | |
|-----------------------|----------------|----------------|
| Totale passivo | 310.514 | 262.777 |
|-----------------------|----------------|----------------|

| Conti d'ordine | 31/12/2012 | 31/12/2011 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi | 1.056.243 | 1.056.243 |
| 2) Sistema improprio degli impegni | 7.853 | 6.186 |
| 3) Sistema improprio dei rischi | | |
| 4) Raccordo tra norme civili e fiscali | | |

| | | |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Totale conti d'ordine | 1.064.096 | 1.062.429 |
|------------------------------|------------------|------------------|

| Conto economico | 31/12/2012 | 31/12/2011 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
|------------------------|-------------------|-------------------|

A) Valore della produzione

| | | |
|---|---------|---------|
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 70.982 | 64.823 |
| 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti | 4.638 | (6.745) |
| 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione | | |
| 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | |
| 5) Altri ricavi e proventi: | | |
| - vari | 53.461 | 1.877 |
| - contributi in conto esercizio | 111.037 | 94.289 |
| - contributi in conto capitale (quote esercizio) | | |

| | | |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Totale valore della produzione | 240.118 | 154.244 |
|---------------------------------------|----------------|----------------|

B) Costi della produzione

| | | |
|--|--------|--------|
| 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 92.398 | 42.541 |
| 7) Per servizi | 58.132 | 53.778 |

| | | |
|---|-----------------|------------------|
| 8) Per godimento di beni di terzi | 906 | 586 |
| 9) Per il personale | | |
| a) Salari e stipendi | 133.605 | 133.374 |
| b) Oneri sociali | 26.620 | 27.566 |
| c) Trattamento di fine rapporto | 7.155 | 7.525 |
| d) Trattamento di quiescenza e simili | | |
| e) Altri costi | | |
| | 167.380 | 168.465 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | | |
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 2.311 | 2.311 |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 16.005 | 23.014 |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | | |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide | 1.204 | 1.486 |
| | 19.520 | 26.811 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | (145) | (575) |
| 12) Accantonamento per rischi | | |
| 13) Altri accantonamenti | | |
| 14) Oneri diversi di gestione | 370 | 817 |
| Totale costi della produzione | 338.561 | 292.423 |
| Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) | (98.443) | (138.179) |
| C) Proventi e oneri finanziari | | |
| 15) Proventi da partecipazioni: | | |
| - da imprese controllate | | |
| - da imprese collegate | | |
| - altri | | |
| | | |
| 16) Altri proventi finanziari: | | |
| a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni | | |
| - da imprese controllate | | |
| - da imprese collegate | | |
| - da controllanti | | |
| - altri | | |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni | | |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante | | |
| d) proventi diversi dai precedenti: | | |
| - da imprese controllate | | |
| - da imprese collegate | | |
| - da controllanti | | |
| - altri | 334 | 291 |
| | 334 | 291 |
| | 334 | 291 |
| 17) Interessi e altri oneri finanziari: | | |
| - da imprese controllate | | |
| - da imprese collegate | | |
| - da controllanti | | |
| - altri | | 25 |
| | | 25 |
| Totale proventi e oneri finanziari | 334 | 266 |
| D) Rettifiche di valore di attività finanziarie | | |
| 18) Rivalutazioni: | | |
| a) di partecipazioni | | |
| b) di immobilizzazioni finanziarie | | |
| c) di titoli iscritti nell'attivo circolante | | |
| | | |

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

5.212

14.082

5.212

14.082

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

8.482

559

8.482

559

Totale delle partite straordinarie

(3.270)

13.523

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

(101.379)

(124.390)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio

- a) Imposte correnti
- b) Imposte differite (anticipate)

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

(101.379)

(124.390)